VORBESITZER: *Liber monasterij rubeuallis in zonia iuxta bruxellam* (Cod. Ser. n. 12813 fol. 1^{*r}). — Später Chambre héraldique. — Zuletzt Familien-Fideikommißbibliothek.

LITERATUR: Inventar I, 202. — De codicibus hagiographicis Iohannis Gielemans canonici regularis in Rubea Valle prope Bruxellas. In: *Analecta Bollandiana* 14 (1895), S. 5—42. — F. Unterkircher, Ein Einblattdruck in den Manuskripten des Johannes Gielemans in der Österreichischen Nationalbibliothek. In: *Quaerendo* 1 (1971), S. 31—34. — Persoons, Nr. 111.

Abb. 371

Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. Ser. n. 12812

[CMD-A III] Franz Unterkircher: Die datierten Handschriften der Österreichischen Nationalbibliothek von 1451 bis 1500. 1. Teil: Text. 2. Teil: Tafeln

(Katalog der datierten Handschriften in lateinischer Schrift in Österreich 3). Wien 1974, Ab. 371.

arane ac frō abbas eligēs ofiliū vtile et auaritiā oīo spernens. medieta
 tem tantū sumpfit escarū: aliā vō ptem diuidens sup camelos omes
 ne alii videntur portare et fieret alijs iūria. oībijs mediū imposuit
 omis eulogias reuocans dno rerū. Erant interea co tūc amici
 supdicti cū domno cameloz ofolantes eū de tantoz aialū periculo:
 simul q̄ deū dep̄cantes ne fieret inoētā vno tanta iactura. Sed oc
 caua die cū essent i vnu oēs ieiūm collecti: vnus qui tremulas aures
 habebat. p̄ flamma venterū cāpamle rapiens somn paululū con
 ticiūt. Et cū melius tandē somnū q̄phendēt: ait. Puto q̄ ex altitudine mon
 tū cāpane sonātis motus auditur. Tūc oēs egressi senserūt camelozū
 aduētus gratulando. mirabit igr̄ extitit leticia q̄ ferūdauit de ofolone
 vni: et qui velut deficta aialia siue p̄dita lugelbat: gaudens de ipoz
 p̄ceptione letabatur. Venerūt. n. oēs illesi: non tristes vlti nec mādē
 habentes. Suscepit ergo camelos hō ille cū magna grā: et b̄p̄ onēibus
 multo āplius recreatus exultat. Tūc et illos amicos et paupes pluri
 mos ad p̄adū nobile vocat: easdē q̄ eulogias distribuit indigentibus
 quas recepat. Sed et amias qui aderāt ex eis largitus ē b̄ndicōnem
 sancte iocunditatis: accipiens q̄ et ipse gaudebat in dno. Ex illo igr̄
 āno v̄s ad mortē s̄i frontoni. et alijs sic diuitibus d̄ns īperabat: vt
 ex omnibus dapibus irrigati. meliū dei serui cū sancto frontono
 immis haberent. Vigilabant igitur in operibus dei. filij cum p̄re:
 spūalibus quoq̄ ipsos amonens dapibus adiplebat cotidie smoe
 reisti. Exultans autē parer letabatur in dno: qui sibi talem de
 derat intellectū vt aue solitudinis loca digne quesiss̄. Hec sub
 anthonio impatore gesta sunt: videlicet. xiii. āno m̄p̄. ip̄. 9
 ahercedem a domno nro ihesu xpo accipiet qui elemosina dare
 paupi non desperet: et seruos dei recto corde mitūtus fuit.
 ad laudem et gloriam d̄ni nostri ihesu xp̄isti: cui cum deo patre
 et spūitu sancto est honor et ip̄ū per infimta secula seculozū.
 .: Amen: